

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoudsdiensten voor bomen

Aanbestedende Dienst: Gemeente Maassluis

Referentie: GR-1089141-BT

Toelichting:

In het bestek zijn geen besteksposten, hoeveelheden resultaatsverplichting en hoeveelheden ter inlichting gewijzigd, daarmee vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijfstaat.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Frequentie Deelopdrachten

Vraag:

Kunt u aangeven wat de verwachte frequentie en gemiddelde omvang van de deelopdrachten is, en hoe deze zijn samengesteld. Worden werkzaamheden met een vergelijkbare scope (zoals snoeien, aanplant of groeiplaatsverbetering) afzonderlijk uitgevraagd, of worden verschillende werkzaamheden gecombineerd binnen één integrale deelopdracht?

Antwoord:

Zie het bestek deel 1 par 05 Tijdsbepaling, waar uitgebreid de opzet van de verstrekking van de deelopdrachten staat beschreven. Dit zal geschieden in meerdere deelopdrachten per jaar en inderdaad afzonderlijk per scope uitgevoerd. Zo zal een deelopdracht EPR bestrijding afhankelijk zijn van geconstateerde rupsen en zal een deelopdracht grote snoeironde bomen in een andere tijdsperiode vallen, dan een deelopdracht om bomen te planten.

Alsmede is de omvang van een deelopdracht niet op voorhand te bepalen. Het snoeien van bomen zal afhankelijk zijn van de resultaten van de veiligheidsinspectie. Het verwijderen van bomen afhankelijk van hoeveel bomen er dan in afgelopen periode afgestorven zijn of aan vervanging toe zijn. De omvang van een EPR bestrijding zal ook kleiner zijn dan een deelopdracht voor de grote snoeironde van bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bestekpost 1287

Vraag:

In bestekspost 1287 geeft u aan dat de populieren op de sportcomplexen moeilijk of niet bereikbaar zijn met zwaar materieel, zoals een hoogwerker, kraan of tractor. Worden deze bomen

(in veel gevallen) wel bereikbaar door het treffen van de beschermingsmaatregelen zoals omschreven in bestekspost 1943? Zo ja, kunt u aangeven welk percentage bomen ondanks deze beschermingsmaatregelen nog steeds moeilijk of niet bereikbaar is voor zwaar materieel?

Antwoord:

In bijlage W is vanuit het beheersysteem vermeld dat er momenteel een 422-tal populieren in de gemeente staan. Circa 1/3 daarvan staat op de sportpark complexen. In de meeste gevallen worden deze populieren ook niet beter bereikbaar door het treffen van beschermingsmaatregelen, al zal dit per sportveld nog kunnen verschillen. Uitgaan van het feit dat alle populieren op de sportpark complexen moeilijk of niet bereikbaar zijn voor zwaar materieel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 126250

Vraag:

In bestekspost 126250 is opgenomen dat circa 50% van de bomen niet bereikbaar is met een hoogwerker. Kunt u toelichten wat u onder "een hoogwerker" verstaat? Heeft dit betrekking op ieder type hoogwerker of uitsluitend op grotere/bredere hoogwerkers? Daarnaast verzoeken wij u, gezien het hoge percentage niet bereikbare bomen, meer inzicht te geven in de standplaatsen van deze bomen. Kunt u aangeven in welk type terrein deze bomen zich bevinden?

Antwoord:

De definitie van een hoogwerker is: een verplaatsbare machine met een werkplatform of bak. Hiermee kun je personen en gereedschap veilig naar een hoger gelegen plek brengen om daar werkzaamheden uit te voeren.

Wellicht heeft u als aannemer een smalle hoogwerker of een hoogwerker juist geschikt voor kleine en krappe locaties, mogelijk is een boom dan wel voor u bereikbaar en niet voor een aannemer die hier niet over beschikt. Als opdrachtgever kunnen wij geen type materieel voorschrijven, hooguit aangeven dat een bepaald percentage niet bereikbaar is.

Met de veiligheidsinspecties van de komende drie jaar is het de bedoeling dat deze registratie wel gaat plaatsvinden, op dit moment beschikt de opdrachtgever niet over deze detail gegevens. In bijlage W is vanuit het beheersysteem vermeld dat momenteel een 7-tal eiken hoger zijn dan 18m en volgens beheersysteem staan deze in beplanting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 126240

Vraag:

In bestekspost 126240 is opgenomen dat circa 50% van de bomen niet bereikbaar is met een hoogwerker. Kunt u toelichten wat u onder "een hoogwerker" verstaat? Heeft dit betrekking op ieder type hoogwerker of uitsluitend op grotere/bredere hoogwerkers? Daarnaast verzoeken wij u, gezien het hoge percentage niet bereikbare bomen, meer inzicht te geven in de standplaatsen van deze bomen. Kunt u aangeven in welk type terrein deze bomen zich bevinden?

Antwoord:

De definitie van een hoogwerker is: een verplaatsbare machine met een werkplatform of bak. Hiermee kun je personen en gereedschap veilig naar een hoger gelegen plek brengen om daar werkzaamheden uit te voeren.

Wellicht heeft u als aannemer een smalle hoogwerker of een hoogwerker juist geschikt voor kleine en krappe locaties, mogelijk is een boom dan wel voor u bereikbaar en niet voor een aannemer die hier niet over beschikt. Als opdrachtgever kunnen wij geen type materieel voorschrijven, hooguit aangeven dat een bepaald percentage niet bereikbaar is.

Met de veiligheidsinspecties van de komende drie jaar is het de bedoeling dat deze registratie wel gaat plaatsvinden, op dit moment beschikt de opdrachtgever niet over deze detail gegevens.

In bijlage W is vanuit het beheersysteem vermeld dat momenteel een 390-tal eiken in de hoogteklasse 12-18m zijn. Volgens het beheersysteem staan er 185 st in beplanting, 53 st in berm / bloemenweide, 135 st in gras en 17 st in verharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 126230

Vraag:

In bestekspost 126230 is opgenomen dat circa 50% van de bomen niet bereikbaar is met een hoogwerker. Kunt u toelichten wat u onder "een hoogwerker" verstaat? Heeft dit betrekking op ieder type hoogwerker of uitsluitend op grotere/bredere hoogwerkers? Daarnaast verzoeken wij u, gezien het hoge percentage niet bereikbare bomen, meer inzicht te geven in de standplaatsen van deze bomen. Kunt u aangeven in welk type terrein deze bomen zich bevinden?

Antwoord:

De definitie van een hoogwerker is: een verplaatsbare machine met een werkplatform of bak. Hiermee kun je personen en gereedschap veilig naar een hoger gelegen plek brengen om daar werkzaamheden uit te voeren.

Wellicht heeft u als aannemer een smalle hoogwerker of een hoogwerker juist geschikt voor kleine en krappe locaties, mogelijk is een boom dan wel voor u bereikbaar en niet voor een aannemer die hier niet over beschikt. Als opdrachtgever kunnen wij geen type materieel voorschrijven, hooguit aangeven dat een bepaald percentage niet bereikbaar is.

Met de veiligheidsinspecties van de komende drie jaar is het de bedoeling dat deze registratie wel gaat plaatsvinden, op dit moment beschikt de opdrachtgever niet over deze detail gegevens.

In bijlage W is vanuit het beheersysteem vermeld dat momenteel een 180-tal eiken in de hoogteklaas 6-12m zijn. Volgens het beheersysteem staan er 46 st in beplanting, 537st in berm / bloemenweide, 36 st in gras en 41 st in verharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek bladnummer 19

Vraag:

Op bladnummer 19 van het bestek staat beschreven dat boomstammen gewenst of benodigd zijn voor verkeersgeleiding of anti-parkeermaatregel, of dat wij deze beschikbaar moeten stellen en vervoeren voor de opdrachtgever. Kunt u aangeven wat de verwachte hoeveelheid boomstammen (in tonnen) per jaar is die ter beschikking gesteld moet worden? Indien dit niet vooraf is in te schatten, bent u dan bereid de levering, transport van de boomstammen als afzonderlijke bestekspost op te nemen?

Antwoord:

Dat kan de opdrachtgever momenteel ook niet op voorhand aangeven, dat zal ook van de interne verzoeken hierom afhangen. Het kan het ene jaar om 3 boomstammen gaan en wellicht een ander jaar om maximaal 10 stuks. Het zal zeker niet gaan om grote aantallen en mocht dat onverhoopt toch voorkomen dan wordt daar in redelijkheid en billijkheid een prijsafpraak over gemaakt. Vooralsnog gaat de opdrachtgever uit dat het ter beschikking stellen wordt gezien als service vanuit de aannemer. Er worden geen aparte besteksposten voor opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Tweede Nota van Inlichtingen

Vraag:

Vragen in de tweede vragenronde zijn uitsluitend bedoeld voor verduidelijking van gegeven antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen. Onze ervaring leert dat tijdens het opstellen van de inschrijving regelmatig nieuwe inzichten of aanvullende verzoeken tot verduidelijking ontstaan. Bent u bereid om in de tweede vragenronde ook nieuwe inhoudelijke vragen toe te staan? Dit vergroot de kans op een juiste interpretatie van de aanbestedingsstukken en daarmee de kwaliteit en vergelijkbaarheid van de inschrijvingen.

Antwoord:

Het is geen probleem om tijdens de tweede vragenronde ook nieuwe inhoudelijke vragen te stellen. Alsmede ook niet nu de eerste ronde in vakantietijd valt. De opdrachtgever wenst iedere inschrijver in de gelegenheid te stellen om zijn inhoudelijke vragen te kunnen stellen, daarom zijn ook twee vragenrondes opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Geschiktheidseisen

Vraag:

In de aanbestedingsstukken zijn voor de uitvoering van de opdracht diverse verplichte BRL-certificeringen opgenomen, waaronder BRL7001 en BRL6001. Deze certificeringen zijn geen

geschiktheidseis, terwijl uit de opdrachtschrijving blijkt dat werkzaamheden waarvoor de certificaten verplicht zijn structureel onderdeel uitmaken van de opdracht. Bent u bereid de betreffende BRL-certificeringen op te nemen als geschiktheidseis? Hiermee borgt u dat de toekomstige opdrachtnemer aantoonbaar beschikt over de vereiste vakbekwaamheid voor de volledige scope van de opdracht. Zo nee, kunt u toelichten waarom u deze borging pas tijdens de uitvoeringsfase voldoende acht?

Antwoord:

In het bestek deel 1 par 11 sanering boomplantgaten is opgenomen dat de BRL 7001 / BRL 6001 certificering alleen benodigd is voor het grondwerk in sterk verontreinigde grond. Alsmede is deze verplichting alleen opgenomen in bestekspost 161010 en de paragrafen 164 en 165. Voor alle overige werkzaamheden vanuit dit bestek is deze certificering niet noodzakelijk.

Daarom is de betreffende BRL-certificering ook niet opgenomen als geschiktheidseis, dat zou ook onnodig diverse potentiële inschrijvers uitsluiten. Deze certificering is helemaal niet noodzakelijk voor bijvoorbeeld snoeien van bomen, EPR-bestrijding en planten van bomen, e.d.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

De gevraagde kerncompetentie ziet uitsluitend toe op het snoeien van bomen, terwijl de opdracht een aanzienlijk bredere scope kent. Naast snoeiwerkzaamheden omvat de opdracht onder meer werkzaamheden op het gebied van boomverwijdering, aanplant, groeiplaatsverbetering en de bestrijding van de eikenprocessierups. Wij vragen ons daarom af of de huidige kerncompetentie voldoende waarborgt dat de geselecteerde opdrachtnemer aantoonbaar beschikt over alle voor deze opdracht essentiële competenties. Bent u bereid de geschiktheidseisen hierop aan te vullen met aanvullende kerncompetenties? Zo nee, kunt u toelichten waarom u van mening bent dat de huidige kerncompetentie hiervoor voldoende is?

Antwoord:

De opdrachtgever behoudt de enige kerncompetentie van het snoeien van bomen conform Handboek Bomen omdat het belangrijk is dat de inschrijver hier de juiste ervaring mee heeft. De opdrachtgever gaat er vanuit dat elke inschrijver die op deze aanbesteding inschrijft al voldoende ervaring heeft met boomverwijdering, aanplant, groeiplaatsverbetering en de bestrijding van de eikenprocessierups. De opdrachtgever ziet hier geen toegevoegde waarde in, dit ook met extra kerncompetenties uit te vragen, dit achten we niet proportioneel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen

Ref.nr.
10**Onderwerp:**

SROI

Vraag:

De Social Return-verplichting is vastgesteld op 3% van de opdrachtwaarde. Bij dit type werk en contract bestaat een aanzienlijk deel van deze waarde uit materieel, materialen, afvoer- en verwerkingskosten en overige kosten die geen directe relatie hebben met de inzet van het personeel. Bent u daarom bereid op de 3% te baseren op de loonsom van de opdracht? Zo kunnen wij onze inspanningen daadwerkelijk richten op duurzame werkgelegenheid en uw maatschappelijke doelstelling(en) realiseren.

Antwoord:

De eis van 3% op de opdrachtwaarde blijft gehandhaafd, dit is verplicht beleid vanuit de opdrachtgever. Het gebruikelijke percentage van 5% is op voorhand al aangepast naar 3%. De realisatie kan ook uitgevoerd worden als sociaal inkopen of maatschappelijke activiteiten, zie hiervoor bijlage 4 - SROI-Waarderingskader-MVS.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 aug 2026

Percelen:

P1 Onderhoudsdiensten voor bomen